1

2025年 8月 22日

各  位

会 社 名   ユ ア サ 商 事 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長  田村 博之

 (コード番号 8074 東証プライム）

問合せ先
代表取締役専務

経営管理部門統括
田中  謙一

 (ＴＥＬ . 0 3－ 6 3 6 9－ 1 2 5 5）

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、2025年 8月 22日開催の取締役会において、下記のとおり 2026年 1月 1日を効力発生日とし

て、当社の連結子会社である YUASA TRADING （THAILAND） CO.LTD （タイ）が、同じく当社の連結子会

社である HENKO TECHNOLOGIES (THAI) CO.LTD（タイ）を吸収合併（以下、「本件合併」という。）するこ

とを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本合併はタイ王国当局の承認を前提としております。

また、本合併は連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１． 合併の目的

本件合併により、当社グループの事業運営の合理化・効率化を図るものです。

２． 合併の要旨

（１）合併の日程

    合併契約承認取締役会          2025年８月 22日

    合併契約締結                  2025年９月（予定）

    合併契約承認株主総会          2025年９月（予定）

    共同株主総会                  2025年 11月（予定）

    合併効力発生日                2026年１月 １日（予定）

（２）合併方法

    YUASA TRADING （THAILAND） CO.LTDを存続会社とする吸収合併方式で、HENKO TECHNOLOGIES (THAI)

CO.LTDは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

    HENKO TECHNOLOGIES (THAI) CO.LTD株式 1株に対して、YUASA TRADING （THAILAND） CO.LTD株式

    0.2462株を割当いたします。

2

３． 合併の当事会社の概要（2025年８月 22日現在）

（１）存続会社

① 名 称 YUASA TRADING （THAILAND） CO.LTD （タイ）

②
所 在 地

( 登 録 住 所 )

191, SRINAGARINDRA ROAD, BANGNA-TAI, BANGNA, BANGKOK,

10260, THAILAND

③ 代 表 者 の 氏 名 山口 真

④ 事 業 内 容

産業機器、工業機械、住設・管材・空調、建築・エクステリア、

建設機械、エネルギー、その他 分野に関する製品販売やサービ

ス提供

⑤ 資 本 金 632,000,000タイバーツ

⑥ 設 立 年 月 日 2013年４月

⑦ 決       算        期 12月 31日

⑧ 大株主  及び 持株比率 ユアサ商事株式会社 100.00％

（２）消滅会社

① 名 称 HENKO TECHNOLOGIES (THAI) CO.LTD   （タイ）

②
所 在 地

( 登 録 住 所 )

26/354-355, Mu 18, Khlong Nueng Sub-district, Khlong

Luang District, Pathum Thani Province, Thailand

③ 代 表 者 の 氏 名 小原  大樹

④ 事 業 内 容
工作（産業）機械・付属品の販売ならびに技術支援・コンサル

ティング提供

⑤ 資 本 金 8,200,000タイバーツ

⑥ 設 立 年 月 日 2010年 12月 16日

⑦ 決       算        期 12月 31日

⑧ 大株主  及び 持株比率 ユアサ商事株式会社 100.00％

４． 合併後の状況

本件合併により存続会社は消滅会社の事業を承継いたします。存続会社の名称、所在地、代表者の

役職・氏名、決算期に変更はありません。新・資本金は 652,189,000タイバーツとなります。

５． 今後の見通し

本件合併は、当社連結子会社間同士の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以上